
 Strana 1 

 

Kupní smlouva 
dle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:  Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČ:   00179540 
DIČ:   CZ 00179540 
bank. spojení: Komerční Banka, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxx 
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 876 
(dále jen kupující) 
 
a 
HOSPIMED s.r.o. 
se sídlem: Malešická 2251/51, Praha 3 130 00 
zastoupená: Bc. Janou Doubravovou, jednatelkou 
IČ:   00676853 
DIČ:   CZ00676853 
bank. spojení: Česká spořitelna, č.ú. xxxxxxxxxxxx 
zapsaná v OR Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 480 
(dále jen prodávající) 
 
na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky  PŘÍSTROJE PRO 
OPERAČNÍ SÁLY (č. veřejné zakázky VZ/22/2018) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se tímto zavazuje, že dodá kupujícímu: 
- Morcelátor k laparoskopiím, 1 kus 
- Elektrochirurgický přístroj, 5 kusů 
přičemž výrobce, konkrétní typ a parametry jsou uvedeny v nabídce prodávajícího 
podané k rukám kupujícího v rámci výše uvedeného zadávacího řízení, a převede na 
něj vlastnické právo k předmětu koupě.  
Součástí dodávky je rovněž doprava na místo určení, instalace, montáž, zaškolení 
obsluhy a zprovoznění  (uvedení předmětu plnění do provozu).  
 

2. Kupující se tímto zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při 
dodávce předmětu koupě, převzít předmět koupě do svého vlastnictví a uhradit 
kupujícímu sjednanou kupní cenu.   
 

II. Technické parametry předmětu koupě 
 

1. Rozsah předmětu koupě, jeho příslušenství a parametry jsou podrobněji určeny:  
- touto smlouvou,  
- zadávací dokumentací veřejné zakázky,  
- nabídkou prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení,  
Následující dokumenty jsou nedílnou součástí kupní smlouvy: 

- příloha č. 1: Cenový rozpočet  

- příloha č. 2: Technická specifikace předmětu plnění a originální produktový list 
s technickou specifikací nabízeného zboží  

- příloha č. 3: Seznam poddodavatelů a jimi prováděných činností při plnění 
předmětu smlouvy  



 Strana 2 

 

 
III. Místo plnění 

 
Místem plnění dle této smlouvy pro dodávku přístrojového vybavení je Nemocnice 
Havlíčkův Brod. Přesné místo dodání (příslušné pracoviště kupujícího) bude uvedeno 
ve výzvě kupujícího prodávajícímu dle čl. IV. této smlouvy.  
 

IV. Doba plnění 
 

1. Dodání předmětu koupě se sjednává ve lhůtě 90 dnů od doručení písemné výzvy 
kupujícího prodávajícímu.   

 
V. Kupní cena a platební podmínky  

 
1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně ve výši 2 536 001,- Kč bez DPH 

(slovy: dvamilionypětsettřicetšesttisícjednakorun).  
Kupující je dále povinen uhradit daň z přidané hodnoty v zákonné výši.  
 

2. Kupní cena dle odst. 1 se sjednává jako úplná a konečná. Cenu předmětu veřejné 
zakázky je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 
veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; v 
případě změny zákonných sazeb DPH nebudou smluvní strany uzavírat písemný 
dodatek ke smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována a fakturována podle 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že uvedená částka zahrnuje kompletní předmět dodávky včetně 
příslušenství, jak je vymezeno touto smlouvou, zadávací dokumentací k veřejné 
zakázce, nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení a souvisejícími normami 
a předpisy. Zahrnuje i náklady na skladování a přepravu, cestovní náklady, pojištění, 
instalaci a proškolení personálu, záruční servis a činnosti dle čl. VII odst. 2-4, jakož i 
veškeré další činnosti a náklady, které prodávajícímu s dodávkou předmětu koupě 
vzniknou.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí cenu předmětu koupě bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího, a to do 30 dnů ode dne dodání a převzetí.  
 

4. Úhrada proběhne vždy na základě řádné faktury vystavené prodávajícím. Prodávající 
bude k uvedeným částkám účtovat příslušnou sazbu DPH.  

 
5. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn 

ji prodávajícímu bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. 
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
doručením opravené faktury kupujícímu.  
 

6. Prodávající je povinen každý daňový doklad označit následujícím názvem a číslem 
projektu, „Modernizace perinatologického centra II. stupně a dalších oborů návazné 
péče“ – reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001317. 
 

VI. Předání předmětu koupě 
 

1. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost při předání 
předmětu koupě. O převzetí předmětu koupě bude sepsán písemný protokol.   
 

2. Při předání předmětu koupě prodávající předá kupujícímu veškeré podklady a 
kompletní dokumentaci vztahující se k předmětu koupě s ohledem na požadavky a 
doporučení výrobce a platné předpisy (tj. záruční listy, dodací listy, návody k obsluze 



 Strana 3 

 

v českém jazyce pro zdravotnické prostředky a veškeré příslušenství, prohlášení o 
shodě (CE), technické podmínky provozování zdravotnických prostředků atd.).  
 

3. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího vždy dnem předání a 
převzetí dle odstavce 1.  

 
VII. Odpovědnost za vady, záruční servis 

 
1. Prodávající odpovídá za bezvadný stav předmětu koupě v souladu se smlouvou a 

všemi jejími součástmi. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku o kupní smlouvě, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.  
 

2. Prodávající poskytuje záruku na všechny položky předmětu koupě v trvání 24 
měsíců ode dne řádného předání. Záruční doba začíná plynout vždy dnem předání 
předmětu koupě.  Součástí záruky je servis a dále bezpečnostně-technické kontroly 
včetně spotřebního materiálu, validace a elektrické revize, pokud jsou předepsány 
nebo vyžadovány platnými právními předpisy. 
 

3. Kupující v záruční lhůtě uplatní vadu vždy písemně, a to do tří dnů od jejího výskytu.  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že maximální doba pro odstranění vady v záruční době je 
48 hodin od jejího nahlášení. Pokud nedojde v této lhůtě k odstranění vady, bude 
zdarma zapůjčen odpovídající přístroj.  
 

5. Prodávající má právo rozhodnout, zda provede opravu nebo výměnu části přístroje, 
kde se vyskytla závada. Vlastnické právo k vyměněným součástem přístroje přechází 
na prodávajícího okamžikem výměny.  
 

6. Prodávající prohlašuje, že pro předmět koupě je v ČR dostupný pozáruční servis.  
Poskytování servisních služeb po uplynutí záruky se bude řídit samostatnou dohodou 
mezi kupujícím a poskytovatelem servisních služeb.  

 
VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody 
 
1. Při nedodržení smluveného termínu dodání předmětu koupě podle výzvy dle čl. IV. 

odst. 1. smlouvy k jednotlivým položkám předmětu koupě je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den 
prodlení.  
 

2. Při prodlení se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den 
prodlení.  
 

3. Při prodlení s odstraněním vady, tj. při nedodržení termínu stanoveného v čl. VII odst. 
4 je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč 
za každý byť i jen započatý den, kdy je prodávající v prodlení s odstraněním vady.  
 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran uplatňovat náhradu 
škody vzniklé nedodržením smluvních povinností.  
 
 

IX. Povinnosti prodávajícího 
 

1. Prodávající je povinen předcházet škodám, zejména na technologických zařízeních a 
dalším majetku kupujícího. Pokud prodávající poškodí technologické zařízení nebo 



 Strana 4 

 

jiný majetek kupujícího, je povinen na vlastní náklad provést jejich opravu nebo 
uhradit vzniklou škodu.  
 

2. V rámci plnění předmětu veřejné zakázky musí prodávající plnit veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona o životním prostředí a nakládání s odpady. Při realizaci 
předmětu veřejné zakázky je prodávající současně povinen dodržovat předpisy o 
ochraně životního prostředí, odpadovém a vodním hospodářství a zejména na vlastní 
účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci 
odpadů. Veškeré tyto činnosti jsou již zahrnuty v kupní ceně. 
 

3. Prodávající je dále povinen dodržovat veškeré právní předpisy týkající se bezpečnosti 
práce, požární ochrany, hygieny a ochrany životního prostředí.  

 
4. V případě, že se v dokladech nebo v technické dokumentaci předané kupujícím v 

průběhu plnění ze smlouvy prodávajícímu vyskytnou vady, musí prodávající na tuto 
skutečnost písemně upozornit kupujícího.  
 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že okruh poddodavatelů prodávajícího, jejichž 
prostřednictvím prokázal v rámci zadávacího řízení část kvalifikace a kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 3 smlouvy, je možné měnit pouze se souhlasem kupujícího, 
přičemž prodávající je povinen před provedením změny takového poddodavatele 
prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v odpovídajícím rozsahu rovněž u osoby 
nového poddodavatele. 

 
6. Plnění poddodavatelů se pro účely smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za 

vady plnění poskytnutých poddodavateli, považuje za plnění prodávajícího. 
 

X. Odstoupení od smlouvy  
 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy (i zčásti, tj. ve vztahu k některé položce 
předmětu koupě) v následujících případech:  

a) Prodávající je v prodlení s dodáním předmětu koupě nebo jeho části po dobu 
delší než 30 kalendářních dnů. 

b) Předmět koupě nebo jeho část vykazuje vadu, pro niž nelze zařízení řádně 
užívat, a prodávající takovou vadu neodstranil do 20 dnů ode dne písemného 
uplatnění.  

c) Některá z položek předmětu koupě vykazuje opakovaně (tj. nejméně třikrát 
během záruční doby) vadu, pro niž nelze zařízení řádně užívat.  

Tím není dotčeno právo odstoupit od smlouvy dle čl. XII. odst. 1 a § 223 zák. č. 
134/2016 Sb.   

 
2. O odstoupení od smlouvy uvědomí prodávající kupujícího písemně, přičemž uvede 

důvod odstoupení. Odstoupení je účinné dnem doručení.  
 

XI. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Účinnost kupní 
smlouvy je vázána na okamžik uveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv dle zák. 
č. 340/2015 Sb.  
  

2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 



 Strana 5 

 

s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.  
 

3. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a 
účinných právních předpisů České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem.  

 
5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 
/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 
6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a  zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované  
prodávajícím. 
 

7. Vzhledem k tomu, že kupující hodlá předmět této smlouvy financovat částečně dotací 
z Integrovaného regionálního operačního programu, je prodávající povinen minimálně 
do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 
 

8. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním z této 
smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít. 
 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že úplné znění této kupní smlouvy včetně celkové 
ceny i položkových cen a příloh bude uveřejněno v registru smluv a na profilu 
zadavatele dle zákona o zadávání veřejných zakázek (veřejně přístupné informační 
systémy). Smlouvu uveřejní kupující, a to do patnácti dnů od jejího uzavření, a o 
takovém uveřejnění bude bez prodlení písemně (e-mailem) informovat prodávajícího. 

 
10. Účinnost kupní smlouvy je vázána na poskytnutí finančního krytí z Evropského fondu  
    pro regionální rozvoj – Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 
    Dojde-li k zamítnutí finančního krytí před zadáním veřejné zakázky, zadavatel je 
oprávněn  
 zadávací řízení zrušit. 

 
11. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou.  
 
 
 
 
 



 Strana 6 

 

V Havlíčkově Brodě dne:    V Praze dne:  
 
 
Mgr. David  Rezničenko, MHA   Bc. Jana Doubravová 
ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod,    jednatelka společnosti HOSPIMED, s.r.o. 
příspěvková organizace    
(kupující)      (prodávající) 
 
 
+ přílohy 

- příloha č. 1: Cenový rozpočet (dle čl. 8.1.2 a přílohy č. 1 zadávací dokumentace) 

- příloha č. 2: Technická specifikace předmětu plnění – splňující minimální 
   technické požadavky na dodávku přístrojů (účastník použije přílohu 
   č. 2 ZD – Technická specifikace předmětu plnění) 

- příloha č. 3: Seznam poddodavatelů a jimi prováděných činností při plnění    
předmětu smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 7 

 

Příloha č. 1 -  Cenový rozpočet 
 
Přístroje pro operační sály 
 

 

Zadavatel: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

sídlo zadavatele: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 

zastoupený: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA 

IČO: 00179540 

název VZ: PŘÍSTROJE PRO OPERAČNÍ SÁLY 

druh zakázky a zadávacího 
řízení: 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná 
v otevřeném řízení 

ev. č. VZ u zadavatele: VZ/22/2018, IROP1/VZ8 

 

 

Číslo 
položky  

Název položky 
Počet 

ks 

Cena celkem  
v Kč bez DPH  
(cena za 1 kus 

bez DPH) 

DPH 21% 
Cena celkem  
v Kč vč. DPH 

1 
Morcelátor k 
laparoskopiím 

1 249 000,00  52 290,00 301 290,00 

2 
Elektrochirurgický 
přístroj 

5  2 287 001,00 480 270,21 2 767 271,21 

CELKEM 
(celková cena za položky č. 1 a 2) 

2 536 001,00 532 560,21 3 068 561,21 

    
 
V Praze dne xxxxxxx 

 
 
 

………………………………. 
Bc. Jana Doubravová, jednatelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 -  Technická specifikace předmětu plnění 



 Strana 8 

 

 

Název přístroje 
Počet 
ks 

Název + typ (označení)  
nabízeného přístroje  

Morcelátor k laparoskopiím 1 MorcePower Plus 2307 

Elektrochirurgický přístroj 5 ERBE VIO 3; ERBE VIO 300 S 

 
Morcelátor k laparoskopiím  

Technické parametry Popis účastníka – splňuje ANO/ 

nesplňuje NE, účastník uvede 

nabízené parametry  

Morcelační přístroj pro laparoskopickou morcelaci 
nekarcinogenních nádorů s ergonomickou 
pistolovou rukojetí  

Ano 

Ovládání přístroje pomocí pedálu Ano 

Hladký zaváděcí trokar průměr 12 mm s možností 
rozšíření o rozměry 15 a 20 mm 

Ano, 12 mm s možností rozšíření o 
rozměry 15 a 20 mm 

Pracovní kanál pro 10 mm nástroj Ano, 10 mm 

Hladký trokarový zaváděcí bodec průměr 12 mm 
s možností rozšíření o rozměry 15 a 20 mm 

Ano, 12 mm 

Průměr řezací trubice 12 mm s možností rozšíření na 
15 a 20 mm  

Ano, 12 mm 

S možností autoklávovatelných i jednorázových 
řezacích trubic 

Ano, jednorázové i autoklávovatelné 
trubice 

Plynulá regulace otáček řízených mikroprocesorem v 
rozsahu od 100 do 1000 ot/min 

Ano, regulace 100 – 1000 ot/min. 

Motor pevně spojený s přívodním kabelem, 
odpojitelný od převodů, umístěný v rukojeti přístroje, 
autoklávovatelný 

Ano 

Nastavení směru otáčení na obě strany Ano 

Vysouvací nůž pro větší bezpečnost pacienta (před 
samotnou morcelací je zasunutý uvnitř nástroje) 

Ano 

LED display na řídící jednotce zobrazující aktuální 
nastavení 

Ano 

Morcelátor a jeho součásti musí být autoklávovatelné 
včetně motoru do 134°C 

Ano, do 134 °C 

Součástí dodávky musí být kompletní příslušenství 
pro provoz, včetně 2ks jednozubých extrakčních kleští 
10 mm, délka cca 300 mm, 1ks vývrtky na myomy 10 
mm, délka cca 300 mm a zaváděcího trokaru se 
zámkem pro morcelátor 

Ano, sada obsahuje: 

 Motorová jednotka 

 Pedál 

 Morcelační pohon 

 Morcelační nástroj 

 Řezací nůž autoklávovatelný 

 2ks jednozubých extrakčních 
kleští 10 mm, délka cca 300 
mm,  

 1ks vývrtky na myomy 10 mm, 
délka cca 300 mm  

 zaváděcí trokar se zámkem 
pro morcelátor 

 

Elektrochirurgický přístroj 

Technické parametry Popis účastníka – splňuje ANO/ 



 Strana 9 

 

nesplňuje NE, účastník uvede 

nabízené parametry  

Elektrochirurgický generátor pro otevřené, 
laparoskopické a endoskopické operace s 
jednoduchým a přehledným ovládáním řízený 
výkonným multiprocesorem s měřením min. 71 
cyklů během jedné periody (f=350 kHz) pro real-
time monitoring pro bezpečnostní a výkonový 
systémy generátoru 

Ano, měření 71 cyklů během jedné 
periody (f=350 kHz) pro real-time 
monitoring pro bezpečnostní a 
výkonový systémy generátoru 

požadovaný výstupní VF výkon – bipolární min. 
400 W, monopolární min. 400 W s frekvencí 350 
kHz  

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI. 2 
přístroje dosahují výkonů 120 W 
v bipolárním a 300 v monopolárním 
režimu v souladu s DI. 

Monopolární řez – standardní, čistý, smíšený, 
resekční, laparoskopický, mikro, suchý řez, gastro 
řez, argonový 

Ano 

Bipolární řez – standardní, bipolární nůžky, pro 
artroskopie 

Ano 

Monopolární koagulace – sprejová, mírná, silná 
(řezací, smíšená, bez řezu), laparoskopická, 
resekční, kardio hrudní a prsní, simultánní, 
gastro, argonová  

Ano 

Bipolární koagulace – pro pinzety, mikro, 
autostart, bipolární nůžky, laparoskopická, ligace 
cév a tkání do průměru 7 mm, pro artroskopie 

Ano, ligace cév a tkání do průměru 7 
mm u 3 přístrojů v souladu s DI 

nastavování výkonu lze pouze pomocí volby 
hemostazického efektu 

Ano 

automatické přizpůsobení výstupního výkonu dle 
charakteru tkáně pro aplikaci optimálního 
množství energie 

Ano 

4x univerzální porty s automatickou identifikací 
monopolárního i bipolárního typu připojeného 
nástroje pro mezinárodní zástrčky 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

Automatická detekce připojeného nástroje a 
nastavení parametrů, u nástrojů s čipem evidence 
počtu použití nástroje 

Ano 

porty pro zapojení min. 4 bipolárních nebo 4 
monopolárních aktivních elektrod 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

Aktivace nástroje ručně, nožním pedálem anebo 
autostartem, nastavení doby zpoždění aktivace 
autostartu 

Ano 

Připojení min. dvou nožních spínačů a jejich volné 
přiřazení všem zdířkám 

Ano 

porty pro zapojení min. 4 bipolárních nástrojů pro 
koagulaci velkých cév do 7 mm 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

Kompletně resterilizovatelné nástroje s řezem 
(integrovaným nožem) pro ligaci cév a tkání do 7 
mm průměru včetně 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

ovládací a informační barevný kapacitní dotykový 
displej o rozlišení min. 800 x 600 bodů a 
úhlopříčce min. 260 mm 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

zaručená technická kompatibilita bipolárního 
módu řezu a koagulace pro připojení bipolárního 
resektoskopu všech renomovaných značek (např. 

Ano, Wolf, Storz, Olympus ad.  



 Strana 10 

 

Storz, Wolf, Olympus) 

Integrovaný modul pro bipolární resekci ve 
fyziologickém roztoku 

Ano 

Integrovaný modul pro ligaci cév a tkání do 
průměru 7 mm s použitím kompletně 
resterilizovatelných nástrojů 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

součástí je modul pro odsávání kouře u 2 přístrojů Ano, u 1 ks přístroje v souladu s DI 

Možnost rozšíření o modul pro disekci vodním 
paprskem 

Ano 

Možnost rozšíření o modul pro argon-plasma 
koagulaci 

Ano 

Programové vybavení jednotky Ano 

Indikace chybových stavů akustická a optická – 
textový průvodce na ovládací dotykové 
obrazovce: stepGuide pro zjednodušení obsluhy 
generátoru 

Ano 

Menu přístroje, nápověda, chybová hlášení 
textová, informační v českém jazyce 

Ano 

Nastavení a regulace hlasitosti akustické kontroly 
činnosti a výstrah vč. možnosti úplného ztišení 

Ano 

uživatelské programování generátoru pro 
nejméně 20 skupin, v každé s min. 15 programy 
přičemž každému programu jde přiřadit min. 6 
algoritmů pro využití během jediné operace 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

přepínání mezi min. 6 algoritmy nastavení 
generátoru v daném programu přímo z 
operačního pole, nebo na nožním pedálu 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

integrovaný WIFI komunikační interface pro 
konektivitu např. s NIS  

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

programování generátoru prostřednictvím 
vzdáleného – bezdrátového propojení (WIFI), 
možnost zálohování dat na NIS případně na 
nezávislý server (Cloud)  

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

sw aplikace výrobce umožňující programování 
jednotky prostřednictvím WIFI 

Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

vzdálený update a upgrade sw jednotky výrobcem Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

 

Bezpečnostní parametry Ano 

softwarová kontrola doby aktivace – možnost 
nastavit cca 1-99 sec nebo vypnout  

Ano 

dynamický bezpečnostní systém duální neutrální 
elektrody s automatickým nastavením horní 
hranice přechodového odporu s varovnou 
signalizací 

Ano 

kontrola asymetrie umístění neutrální elektrody na 
pacientovi s varovnou signalizací 

Ano 

neonatální funkce neutrální elektrody Ano, u 3 přístrojů v souladu s DI 

měření hustoty proudu na neutrální elektrodě 
s varovnou signalizací 

Ano 

1 ks nožní pedál pro řez a koagulaci, který lze mýt 
v myčce, s tlačítkem pro přepínání programů 

Ano 

základní příslušenství součástí dodávky – dělená Ano 



 Strana 11 

 

bezpečnostní neutrální elektroda s konstrukčním 
prvkem pro vyrovnání potenciálu na obou částech 
elektrody (equipotenciální ochranou) 
(resterilizovatelná), propojovací kabel k neutrální 
elektrodě. 

 

 
 
 
 

 

 

 

V Praze dne  xxxxx 

……………………………………… 

Bc. Jana Doubravová, 
jednatelka 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů  

 



 Strana 12 

 

 
Čestné prohlášení 

 
dodavatele HOSPIMED, s.r.o. 

 
o využití poddodavatele 

 

 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 

Tímto čestně prohlašuji, že shora uvedený dodavatel, účastník zadávacího řízení „Přístroje 

pro operační sály“, předkládá tuto nabídku sám bez poddodavatele, nemá v úmyslu zadat 
žádnou část plnění poddodavateli a celý předmět plnění této veřejné zakázky bude realizovat 
sám vlastními silami.   
 
 
 
 
 

V Praze dne  xxxxx 

……………………………………… 

Bc. Jana Doubravová, 
jednatelka 
 
 

 


